PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aos cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às 11:00 horas à Rua Coronel
Madureira, nº 77, Centro, Saquarema, reuniu-se a Comissão de Pregão sob a Presidência do Senhor
Leonardo André C. J. Simões, estando presentes os demais membros: Marcelo de Carvalho Dantas,
Jaqueline Gouveia da Silva, Marco Aurélio Pires Pinto Filho, Caroline Santos Ramos Marinho, nomeados
através da Portaria nº 704 de 29 de agosto de 2017, para procederem a abertura do invólucro II, do
Processo nº 9.612/2017, licitação na modalidade de Concorrência Pública nº 002/2017 do tipo melhor
técnica e preço, para atender o solicitação da Secretaria de Comunicação, conforme especificações
contidas no Edital e seus anexos. Foi apresentado a representante da empresa PÚBLIKA 7 PUBLICIDADE
E COMUNICAÇÃO LTDA, que o Invólucro II, que permaneceu em poder da Comissão Permanente de
Licitação, se encontrava de forma integra, sem violação. A subcomissão Técnica realizou a análise
individualizada da proposta técnica, conforme exposto no item 15.2.4.5 do edital. Foi gerada uma
planilha contendo a nota atribuída por cada membro da Subcomissão Técnica e foi disponibilizada para o
licitante uma cópia dessa planilha. Seguindo a regra do Edital conforme item 16.3, a Comissão de
Licitação abriu o Invólucro II, que em seguida realizou o cotejo entre a via identificada e a não
identificada do Plano de Comunicação Publicitária, para identificação de sua autoria(item 16.3.’b’).
Ficando assim, a empresa licitante PÚBLIKA 7 PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO LTDA, com o tema “
Saquarema do tamanho do seu sonho”. Conforme o item 16.4.1 do edital,  foi divulgado o resultado geral
da proposta técnica. Segue em anexo a planilha contendo a classificação com o resultado final da licitante.
Fica aberto o prazo legal para recurso, a quem interessar, do resultado do julgamento das propostas
técnicas realizada pela Subcomissão Técnica. De acordo com o item 16.4. do Edital fica designada a
abertura dos Invólucros IV proposta comercial e Invólucro V da  habilitação da licitante para o dia
18/10/2017, às 11:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura de Saquarema. Não havendo mais a
acrescentar foi encerrada a sessão, da qual eu Marco Aurélio Pires Pinto Filho, lavrei a presente ata que
vai assinada por mim e pelos presentes.

Leonardo André C. J. Simões
           Presidente da Comissão de Licitação

Marcelo de Carvalho Dantas – membro

Jaqueline Gouveia da Silva – membro

Marco Aurélio Pires Pinto Filho – membro

Caroline Santos Ramos Marinho – membro

LICITANTE:

PÚBLIKA 7 PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO LTDA

ATA DE REUNIÃO.